



№ 205014-2024-11224
от 26.12.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года № 970

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 402
"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Управление государственными
финансами и государственным долгом
Ленинградской области"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ленинградской области от 29 сентября 2023 года № 679 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области", в целях повышения эффективности реализации государственной программы Ленинградской области "Управление государственными финансами и государственным долгом Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 402 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Управление государственными финансами и государственным долгом Ленинградской области" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29 сентября 2023 года № 679 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:";

2) в приложении (Государственная программа Ленинградской области "Управление государственными финансами и государственным долгом Ленинградской области"):

в разделе 1 (Оценка текущего состояния сферы реализации государственной программы):

в абзаце первом цифры "2014 – 2022" заменить цифрами "2014 – 2023";

в абзаце девятом слова "до 37 проц. в 2022 году" заменить словами "до 36 проц. в 2023 году";

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

"Реализация указанных мероприятий обеспечивает достижение Ленинградской областью начиная с 2017 года высокого уровня открытости бюджетных данных, расчет которого осуществляется в соответствии с методикой, составляемой Научно-исследовательским финансовым институтом Министерства финансов Российской Федерации.";

в абзаце восемнадцатом цифры "2014 – 2022" заменить цифрами "2014 – 2023";

абзац третий раздела 2 (Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы) изложить в следующей редакции:

"Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года";";

в разделе 4 (Цели государственной программы и способы их достижения):

в абзаце четвертом слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципальных округов, городских округов)";

в абзаце седьмом слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципальных округов, городских округов)".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко